
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Ordinanza n. 1/2025 del 10/01/2025

Oggetto: Revoca Ordinanza del Sindaco n. 19 del 02/12/2024 ad oggetto: “Acque destinate 

al consumo umano – Divieto di utilizzo dell'acqua della “Fontanella Abbeveratoio ingresso 

paese” e della “Fontanella villetta comunale”.

IL SINDACO

Vista la propria Ordinanza n. 19 del 2 dicembre 2024, con la quale è stata disposta la 

sospensione dell’erogazione di acqua nella “Fontanella Abbeveratoio ingresso paese” e nella 

“Fontanella villetta comunale”, mediante la chiusura delle stesse, fino al ripristino della 

conformità ai parametri di potabilità;

Vista la relazione tecnico-analitica del 23/12/2024, relativa al campionamento effettuato a 

seguito dell’emissione dell’Ordinanza n. 19/2024, redatta dal Dott. Chim. Giuseppe Conoscenti, 

incaricato dell’esecuzione di prelievi e relative analisi di acque primarie attinenti i controlli 

interni di cui al D. Lgs. n. 18/2023, dalla quale risulta che vengono rispettati i valori di 

parametro imposti dallo stesso decreto legislativo;

Considerato che ricorrono i presupposti per procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 19 del 

02/12/2024;

Visto il D. Lgs. 23 febbraio 2023, n. 18;

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

la revoca dell’Ordinanza n. 19 del 2 dicembre 2024 ad oggetto: “Acque destinate al consumo 

umano – Divieto di utilizzo dell'acqua della “Fontanella Abbeveratoio ingresso paese” e della

“Fontanella villetta comunale”;

la trasmissione della presente ordinanza all’Incaricato di Elevata Qualificazione del settore 

Tecnico e all’ASP - Dipartimento di Prevenzione – Coordinamento Attività Territoriali di 

Prevenzione – Area 2 di Termini Imerese.

Sclafani Bagni, 10/01/2025

                                                                                         Il Sindaco

Firmato digitalmente da:

Solazzo Giuseppe

Firmato il 10/01/2025 13:34

Seriale Certificato: 3570396

Valido dal 15/05/2024 al 15/05/2027

InfoCamere Qualified Electronic
Signature CA


